

Kiltsis tuleb Krusensternile pühendatud konverents

Samuel Golomb

Kiltsi mõisakool ja A. J. von Krusensterni nim MTÜ korraldavad 31. mail Kiltsis lossis konverentsi “Eestimaaalastest ja eestlastest ümbermaailmasõitjad”.

Samas avatakse fotonäitus “Lennukiga ümber palli”. Külalisi oodatakse Kiltsi lossi kell 10. Konverentsi ja näituse avamiseks eelneb tutvumine Kiltsi lossi ja kooliga.

Ettekannetega esinevad Rakvere Gümnaasiumi XII klassi õpilane Kai Neeme, Kiltsi Põhikooli VIII klassi õpilane Maria Koreskova; Kiltsi Põhikooli VIII klassi õpilane Allar Adamson - Krusensterni ümbermaailmareis 1803-1806; Kiltsi Põhikooli VIII klassi õpilane Kriste Kask - Tilesiuse gravüürid ja tänapäev; Lennuki meeskonna liige Tiit Pruuli - Krusensterni ja Lennuki reiseide kokupuutepunktid; vabakutseline ajakirjanik Samuel Golomb - maailmareisid postkaartidel ja markidel.

Originaalfotode näitus “Lennukiga ümber palli” jõuab Kiltsi lossi pärast selle eks-

poneerimist meremuuseumis ja merehariduskeskuses. Näitus jääb avatuks 31. juulini. Augustis kolib näitus Saaremaale, kus see on osa Kuressaare merepäevade kultuurikavast.

Päeva teisel poolel võetakse ette jalutuskäik Kiltsi pargis. 1,5 km pikkune looduse õpperada annab ülevaate kümnest looduslikust vaatluspunktist: nn õnneallikas, iidne tamm (õnnetamm), kobraste tegevus, haruldased puud ja muud taimed jne.

Kiltsi lossi (1790) omanikeks on olnud tuntud baltisakslaste perekonnad Benckendorff ja Krusenstern. 1920. aastast asub lossis kool. Praegu õpib Kiltsi Põhikoolis 130 õpilast. Kool on mõisakoolide ühenduse liige.

A. J. von Krusensterni nim MTÜ on koolitöötajate asutatud fond, mille tegevuse põhisuuna on lossi renoveerimisele kaasaaitamine, kuulsa vene admiralitööde ja tegemiste uurimine, populariseerimine ning mälestuse jäädvustamine. Fondi motoks on sõnad Krusensterni perekonnapäilt: *Spe Fre-tus* – lootusele tuginedes.

Kiltsi lossi ühes tornis on sisustatud A. J. von Krusensterni mälestustuba.

7. augustil 2003 möödub 200 aastat esimese vene ümbermaailmareisi algusest. 3 aastat kestnud reisi juhtis A. J. von Krusenstern – kuulus vene maade ja merede uurija, Lõunamere atlase koostaja.



A. J. von Krusenstern